ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№  8  от   « 08 » апреля 2010                                                                 п.Клюквинка
О внесении изменений  в решение Совета Клюквинского сельского поселения  от 10.12.2009 № 36 «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава муниципального образования «Клюквинское сельское поселение», статьи 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Клюквинского сельского поселения от 11.04.2008 № 19, рассмотрев представленные Администрацией Клюквинского сельского поселения материалы о внесении изменений и дополнений в решение Совета Клюквинского сельского поселения от 10.12.2009 № 36 «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год» (с изменениями принятыми решением Совета Клюквинского сельского поселения от 29.01.2010 № 1)
Совет Клюквинского сельского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета Клюквинского сельского поселения от 10.12.2009 № 36 «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год» (с изменениями принятыми решением Совета Клюквинского сельского поселения от 29.01.2010 № 1) следующие изменения:
1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
« Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2994,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 632 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3000,7 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 6,3 тыс. рублей;».
2.Приложения 4,7,8,9 к решению Совета Клюквинского сельского поселения от 10.12.2009 № 36 «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год» (с изменениями принятыми решением Совета Клюквинского сельского поселения от 29.01.2010 № 1) изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования (обнародования).

Глава Клюквинского

сельского поселения:

Н.А. Макарова
___________________________________________________________________________

Совет-1,администрация-1,Администр.Томской обл.-1,прокуратура-1,УЭиФ-1

	Приложение 1

	к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 8  от  " 08 "апреля 2010 г.

	                                                                                                Приложение 4

	                                                                                                             к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 36 от  " 10 " декабря  2009г.

	Объем поступлений доходов  в местный бюджет муниципального образования "Клюквинское сельское поселение" на 2010 год

	Еденица измерения тыс. руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План года
	Корректировка (+,-)
	План года

	ДОХОДЫ

	10100000000000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	246,0

	246,0

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	246,0

	246,0

	10600000000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	29,0

	29,0

	10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	22,0

	22,0

	10606000000000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1,2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	7,0

	7,0

	10800000000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0

	5,0

	10804020011000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должнлстными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	5,0

	11100000000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	352,0
	0,0
	352,0

	11105010100000120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	54,0

	54,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	102,0

	102,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	196,0

	196,0

	11406014100000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0

	0,0

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	632,0
	0,0
	632,0

	20200000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2348,9
	13,5
	2362,4

	20201001100000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1648,0

	1 648,0

	20203015100000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,1

	93,1

	20204012100000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	607,8
	13,5
	621,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	2980,9
	13,5
	2994,4

	                                                                                                Приложение 2

	 к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 8   " 08 " апреля 2010 года

	                                                                                                Приложение 7

	 к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№  36  " 10 " декабря 2009 года

	Объем межбюджетных трансфертов

	бюджету муниципального образования "Клюквинское сельское поселение"

	из бюджетов других уровней

	на 2010 год

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 362,4

	20201000000000151
	ДОТАЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	1 648,0

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 648,0

	20203000000000151
	СУБВЕНЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	93,1

	20203015100000151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,1

	20204000000000151
	 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	621,3

	20204012100000151
	межбюджетные трансферты на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам
	12,4

	20204012100000151
	межбюджетные трансферты на реализацию комплексной программы "Демографическое развитие муниципального образования "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы"
	10,0

	20204012100000151
	межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	12,4

	20204012100000151
	межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района на оказание адресной материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2,5

	20204012100000151
	межбюджетные трансферты на реализацию РЦП по профилактике правонарушений и преступлений на территории муниципального образования "Верхнекетский район"
	11,0

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты на сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях Верхнекетского района
	573,0

	Приложение 3

	к решению Совета Клюквинского сельского посе

	№  8  от " 08 " апреля 2010

	Приложение 9

	к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 36  от " 10 " декабря 2009

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета Клюквинского сельского поселения на 2010 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План 2009г.
	Изменения ("+""-")
	Уточн. план 2009г

	В С Е Г О

	2 980,9
	13,5
	3 000,7

	Администрация Клюквинского сельского поселения
	911

	Общегосударственные вопросы
	911
	0100

	2 018,1
	11,0
	2 035,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	0104

	1 968,1
	6,3
	1 974,4

	Центральный аппарат
	911
	0104
	0020400

	1 436,3
	6,3
	1 442,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0104
	0020400
	500
	1 436,3
	6,3
	1 442,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	911
	0104
	0020800

	531,8

	531,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0104
	0020800
	500
	531,8

	531,8

	Резервные фонды
	911
	0112

	50,0
	-7,8
	42,2

	Резервные фонды
	911
	0112
	0700000

	50,0
	-7,8
	42,2

	Резервные фонды местных администраций
	911
	0112
	0700500
	013
	50,0
	-7,8
	42,2

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	0114

	18,8
	18,8

	межбюджетные трансферты на реализацию РЦП "Профилактика правонарушений и преступлений на территории МО "Верхнекетский район"
	911
	0114
	7951700

	11,0
	11,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0114
	7951700
	500

	11,0
	11,0

	Выполнение других обязательств государства
	911
	0114
	0920300

	7,8
	7,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0114
	0920300
	500

	7,8
	7,8

	Национальная оборона
	911
	0200

	93,1

	93,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	0203

	93,1

	93,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	911
	0203
	0010000

	93,1

	93,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	0203
	0013600

	93,1

	93,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	911
	0203
	0013600
	500
	93,1

	93,1

	в том числе

	-субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	0203
	0013600
	500
	93,1

	93,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	911
	0500

	678,5
	0,0
	678,5

	Жилищное хозяйство
	911
	0501

	196,0

	196,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	911
	0501
	3600000

	196,0

	196,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской федерации и муниципального жилищного фонда
	911
	0501
	3600200

	196,0

	196,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0501
	3600200
	500
	196,0

	196,0

	Коммунальное хозяйство
	911
	0502

	12,4

	12,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	911
	0502
	3610000

	12,4

	12,4

	Мерориятия в области коммунального хозяйства
	911
	0502
	3610500

	12,4

	12,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	911
	0502
	3610500
	500
	12,4

	12,4

	межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	911
	0502
	3610501
	500
	12,4

	12,4

	Благоустройство
	911
	0503

	470,1

	470,1

	Благоустройство
	911
	0503
	6000000

	470,1
	0,0
	470,1

	Уличное освещение
	911
	0503
	6000100

	136,0

	136,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0503
	6000100
	500
	136,0

	136,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов и поселений в рамках благоустройства
	911
	0503
	6000200

	193,9

	193,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0503
	6000200
	500
	193,9

	193,9

	в том числе:

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	911
	0503
	6000500

	140,2

	140,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0503
	6000500
	500
	140,2

	140,2

	Образование
	911
	0700

	5,0

	5,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	911
	0707

	5,0

	5,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	911
	0707
	4310000

	5,0

	5,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	911
	0707
	4310100

	5,0

	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0707
	4310100
	500
	5,0

	5,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	911
	0900

	9,0

	9,0

	Физическая культура и спорт
	911
	0908

	9,0

	9,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	911
	0908
	5120000

	9,0

	9,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	911
	0908
	5129700

	9,0

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	911
	0908
	5129700
	500
	9,0

	9,0

	Социальная политика
	911
	1000

	22,4
	2,5
	24,9

	Социальное обеспечение населения
	911
	1003

	22,4
	2,5
	24,9

	Социальная помощь
	911
	1003
	5050000

	12,4
	2,5
	14,9

	Оказание других видов социальной помощи
	911
	1003
	5058600

	12,4
	2,5
	14,9

	Социальные выплаты
	911
	1003
	5058600
	005
	12,4
	2,5
	14,9

	в том числе:

	-межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района на оказание адресной материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	911
	1003
	5058600
	005

	2,5
	2,5

	-межбюджетные трансферты на предоставление льгот ЖКУ участковым инспекторам
	911
	1003
	5058603
	005
	12,4

	12,4

	Целевые программы муниципальных образований
	911
	1003
	7950000

	10,0

	10,0

	в том числе:

	-межбюджетные трансферты на реализацию комплексной программы "Демографическое развитие муниципального образования "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы"
	911
	1003
	7950200
	005
	10,0

	10,0

	Межбюджетные трансферты
	911
	1100

	154,8

	154,8

	Иные межбюджетные трансферты
	911
	1104

	154,8

	154,8

	Межбюджетные трансферты
	911
	1104
	5210000

	154,8

	154,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	911
	1104
	5210600

	154,8
	0,0
	154,8

	в том числе:

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью
	911
	1104
	5210601
	017
	24,6

	24,6

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	911
	1104
	5210602
	017
	24,6

	24,6

	по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	911
	1104
	5210604
	017
	52,8

	52,8

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	911
	1104
	5210605
	017
	17,6

	17,6

	по утверждению генеральных планов поселения,правил землепользования и застройки,утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,выдачи разрешений на строительство,разрешений на ввод объекта в эксплуатацию,утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа,земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	911
	1104
	5210606
	017
	17,6

	17,6

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	911
	1104
	5210607
	017
	17,6

	17,6

	Приложение 4

	к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№  8   от " 08  " апреля 2010

	Приложение 8

	к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 36 от "10 " декабря 2009

	Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования "Клюквинское сельское поселение" на 2010 год

	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	1.Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 2010 года
	6,3

	Остатки на начало года
	6,3

	Остатки на конец года
	0,0

	2.Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Верхнекетский район" кредитами  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	Получение бюджетных кредитов
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов
	0,0

	3. Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Верхнекетский район" в валюте Росстийской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету областным бюджетом Томской области
	0,0

	Получение кредитов
	0,0

	Погашение кредитов
	0,0

	4. Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,0

	Выдача кредитов

	Погашение кредитов
	0,0

	Итого
	6,3

Пояснительная записка
к корректировке  бюджета МО «Клюквинское сельское поселение»  2010 года.

Уточнение бюджета обусловлено следующими причинами:
1.Изменение плана по доходам  МО «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год;

2.Изменение плана по расходам МО «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год

Доходы

План по доходам МО Клюквинское сельское поселение» с учетом безвозмездных поступлений на 2010 год в целом увеличен на 13,5тыс. руб. и составит 2994,4 тыс. руб.

Корректировка бюджета произведена по следующим доходным источникам:

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других бюджетов увеличены в целом на 13,5 тыс. руб., в том числе:

- доведены межбюджетные трансферты на реализацию РЦП «Профилактика правонарушений и преступлений на территории муниципального образования «Верхнекетский район» 11 тыс. руб.

- доведены межбюджетные трансферты из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района на оказание адресной материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 2,5 тыс. руб.

Расходы

Расходы  по бюджету МО «Клюквинское сельское поселение» в целом увеличены на 19,8 тыс. рублей, в том числе:

изменены следующие расходы:

тыс. руб

	П/раздел
	Наименование показателя
	сумма

	0104
	Прочие расходы
	6,3

	0104
	Итого:
	6,3

	0112
	Резервный фонд поселения
	-7,8

	0112
	Итого:
	-7,8

	0114
	Проведение мероприятий за счет средств резервного фонда
	7,8

	0114
	Реализация РЦП «Профилактика правонарушений и преступлений на территории МО «Верхнекетский район»
	11,0

	0114
	Итого:
	18,8

	1003
	Оказание адресной материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации из резервного фонда Администрации Верхнекетского района
	2,5

	1003
	Итого:
	2,5

	Всего:
	19,8

Изменение  расходов местного бюджета МО «Клюквинское сельское поселение» на 2010 год представлено в приложении 3.
Дефицит бюджета

Дефицит местного бюджета составил 6,3 тыс. рублей и соответствует сумме остатков на счете Администрации Клюквинского сельского поселения на 1 января 2010 года.

Ведущий специалист по финансам:

Н.В. Соловьева